25. En segundo lugar, el monarca que preside con suma fortaleza, es de autoridad suma en establecer las leyes, for-

nistrando vires, invictus in superando hostes. In statuendo leges habet ordinem Dominationum, quarum est imperare, formare Imperium. In ministrando vires, sic est ordo Virtutum, quarum est miracula facere et prosequi quod imperatum est. In superando hostes, sic est ordo Potestatum, quarum est omne inordinatum repellere et omne ordinatum promovere².

26. Tertio, monarcha est summa dulcedine pascens, quia est summe strenuus in manuducendo, summe sagax in erudiendo, summe sedulus in custodiendo. Primum est Principatum, quorum est roborare; secundum Archangelorum, quorum est secreta revelare; tertium Angelorum, quibus congruit sedula custoditio.—Istae sunt tres hierarchiae, quas illuminat ille sol tripliciter; unde: *Tripliciter sol exurens montes*. Isti sunt montes Bether; in Cantico: *Similis est dilectus meus capreae hinnuloque cervorum super montes Bether*. Super istos montes iste sol immittit primas illuminationes.

27. Alia est distinctio secundum integritatem hierarchicam, ad quam requiritur sacra potestas vel sacra ordinatio, sacra scientia, sacra operatio. Triplex est enim genus vitae in caelo et in terra, scilicet actuosae, otiosae et ex utraque permixtae. Actuosa respondet operationi; otiosa, scientiae; permixta, ordini. Ideo sunt activi, contemplativi, ex utroque permixti.

28. Scientia respondet supremae hierarchiae; actio, infimae; ordo sive potestas, mediae. Scientia autem triplex est: sursumactiva et reducens in originem; speculativa, suscipiens lumina; discretiva, sententiam decernens, iudicia faciens. Prima est in Seraphim, secunda in Cherubim, tertia in Thronis. Et quia scientia, ut est speculativa, convenit medio ordini, ideo tenuit nomen scientiae³; alii duo addunt sursumactionem et discretionem vel determinationem; ideo denominantur a superadditis. Scientia enim proprie habet rationem speculationis.

29. Secundo, de sacra potestate; est triplex potestas: subtilis, virilis, triumphalis. Primae potestati respondet ordo Dominationum; secundae, ordo Virtutum; tertiae, ordo Po-

² Cf. Dionysius, *De caelesti Hierarchia*, c. 8, § 1; Gregorius, II Homil. in Evangel., homil. 34, n. 3; Bernardus, *De consideratione*, v. c. 4, n. 8.

³ Eccli., 43, 4.—Sequens locus est Cant., 2, 17.
⁴ Cherubim significat, ut insinuat Dionysius, *De caelesti Hierarchia*, c. 7, § 1, significant multitudinem scientiae aut fusionem sapientiae; Seraphim autem idem est ac incendentes, aut calefactes. De Thronis vide supra nota 27.